Kindergarten / Krabbelstube

Elternbeitrag für Kindergarten/Krabbelstube (falls nicht beitragsfrei) inkl. 10 % MWSt. pro Monat		
Betreung von Kindern unter 3 Jahren	bis max. 30 Wochenstd.	ab 31 Wochenstunden
Anteil Elternbeitrag von Berechnungsgrundlage	3,6 %	4,8 %
Mindestbeitrag 5-Tages-Tarif ohne Abschläge	€ 53,00	€ 53,00
Höchstbeitrag 5-Tages-Tarif	€ 194,00	€ 257,00
Betreuung von Kindern über 3 Jahren und von Schulkindern	bis max. 30 Wochenstd. bzw. bis max. 25 Wochenstd.	ab 31 Wochenstunden bzw. ab 26 Wochenstunden
Anteil Elternbeitrag von Berechnungsgrundlage	3,0 %	4,0 %
Mindestbeitrag 5-Tages-Tarif ohne Abschläge	€ 46,00	€ 46,00
Höchstbeitrag 5-Tages-Tarif	€ 120,00	€ 158,00
Nachmittagsbesuch ab 13:00 Uhr		
Anteil Elternbeitag von Berechnungsgrundlage	3,0 %	
Mindestbeitrag 5-Tages-Tarif ohne Abschläge	€ 46,00	
Höchstbeitrag 5-Tages-Tarif	€ 119,00	
Verkürzte Inanspruchnahme für Kinder unter 3 Jahren und Schulkinder sowie für Nachmittagsbesuch		
3-Tages-Tarif		70 %
2-Tages-Tarif		50 %
Geschwisterabschlag		
Abschlag für 2. Kind in beitragspflichtiger Kinderbetreuungseinrichtung		50 %
Abschlag für 3. oder weiteres Kind in beitragspfl. Kinderbetreuungseinrichtung		100 %